IIpunoxenue

K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepanuun

oT No

Cranaapr nepBU4YHOM MeIMKO-CAHUTAPHOH MOMOIIM NPU XPOHUYECKOM MPOCTATUTE

KaTteropus Bo3pacTHasi: B3pocCibie

IHoa: myxckon

®da3a: qr00as

Cranus: mro0as

Oc/10;KHEeHH . BHE 3aBUCHMOCTH OT OCJIOKHEHUH

Bua MennuuHCKoi mMOMOIIM: IEpBUYHAS MEIUKO-CAHUTAPHAS TTIOMOIIIb
YciaoBusi okazaHusi MeIUIIMHCKONH MOMONIU: aMOyJIaTOPHO

dopma OKa3aHUA MEAMIUHCKON MOMOIIH: TJIAHOBAS

Cpeanue cpoku jedyeHus (KOJM4ecTBO aHeit): 365

Kox mo MKB X*
Ho3osiornueckue exmHUIBI

N41.1 XpoHudeckuil MpoOCTaTUT

1. MeaunuHcKHe MEPONPUATHA NI THATHOCTHKH 3360.]IEB21HHH, COCTOAHUA



IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMS) BPa4ya-CleMAJTHCTA

Kon

MeJUIIMHCKOH

ycayru

B01.026.001
B01.047.005
B01.053.001

B01.054.001
B01.057.001

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIM) Bpaya o01Iel MPaKTUKH (CEMEUHOT0
Bpaya) NepBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIMS ) Bpaya-TepaneBTa y4acTKOBOI'O
IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIIBTALIMS ) Bpaua-ypoJiora NepBUUHbBIN

OcMmoTp (KOHCYIIbTalMs ) Bpaya-pu3noTepanesra

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIMS ) Bpaya-Xupypra nepBUYHBIHN

JlabopaTopHble MeTOBI HCCJIEI0OBAHMUS

Kon
MeIUIIMHCKOH
YCJIYTH

A09.05.130
A09.21.005
A26.21.006

HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

HccnenoBanue ypoBHs MpocTaTCHEM(pUUECKOr0 aHTUTEHA B KPOBHU
MHUKpPOCKOIIMYECKOE UCCIIEIOBAHUE OCA/IKA CEKPETA IIPOCTATHI

BaKTepI/IOJ'IOFI/I‘-IeCKOG HCCIICA0OBAHUC OTACIIACMOI0O CCKPECTA IIPOCTAThI HA

a’poOHbIe U (HaKyJIbTATUBHO-aHAIPOOHBIC YCIOBHO-TIATOTCHHBIC
MUKPOOPTaHU3MBbI

YcpeaHeHHbIN
MOKa3aTeJib
YacTOThI
NPe0CTABJICHHUA
0,1

11

0,1

1
0,2
0,1

YcpenHeHHbIN
NoKa3aTeJib
YacTOThl
NpeoCcTABJICHUSA
0,5

1

1

YcpeaHeHHbIN
MOKa3aTeJib
KPATHOCTH
NpUMEHEeHU s

1

[HEN

YcpenHeHHbIN
NOKa3aTeJib
KPaTHOCTH
NPUMEHEeHH s

1

1

1

! BCPOATHOCTD IMPEAOCTABJICHUA MCIAUIMHCKHUX YCIYI' WJIW HA3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBIX MPCIIApaTOB I MCAUIHWHCKOIO IMPUMCHCHUA (Me,Z[I/ILII/IHCKI/IX H3HGHHﬁ),
BKJIFOUCHHBIX B CTAHAAPT Me,[[PII.IPIHCKOﬁ IMoOMOIIH, KOTOpasa MOXKET IIPUHUMATL 3HAYCHUA OT 0 a0 1, e 1 03HAa4acT, 4YTO AaHHOC MCPOIIPUATHC NPOBOAUTCA 100%
ManueHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,I[aHHOfI Moaciu, a I_II/I(l)pLI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHZAApTC Me,[[HI.IPIHCKOﬁ IoMOImu MHNpOHCEHTY MNalMCHTOB, HWMCHOIIHX
COOTBCTCTBYIOIIUEC MCAULIMHCKUE ITOKA3aHU.



A26.28.003
A26.30.004
B03.016.003

B03.016.004
B03.016.006

3

MuKkpoOHOIOTHYECKOE UCCIIEI0BAHNE MOYH HA a3pOOHbIE U
(akyIbTaTUBHO-aHA3POOHbBIE YCIOBHO-TIATOT€HHBIE MUKPOOPTaHU3MBI
OmnpeneneHne 4YyBCTBUTEIBHOCTH MUKPOOPTaHU3MOB K aHTHOUOTUKAM U
JIPYTUM JIEKApCTBEHHBIM IIpenapaTam

OO61mmii (KIMHUYECKUIA) aHAJIU3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHUI 00I1IeTepaneBTUYECKH

AHanuz Mouu 001U

I/IHCprMeHTa.]'I bHbBIC ME€TOABI HCCJICI0BAHUA

Kon
MeIUIIMHCKOH
yCJIyTrH

A04.21.001
A04.21.001.001

Al12.28.005
Al12.28.006

HaumeHoBaHHe MEJUIMHCKON YCJIYIH

VY 1bTpa3ByKOBOE HCCIIEIOBAHUE MTPOCTATHI

VY bpTpa3ByKoBOE HCCIIEIOBAaHUE MTPEACTATEIbHOM JKeNe3bl
TPaHCPEKTAIbHOE

HccnenoBanre o0bemMa 0OCTaTOYHON MOYHU

N3mepenue ckopocTu notoka Mouu (ypodaoypoMeTpus)

|_\

YcpeaHeHHbIN
NoKa3aTeJib
YacToOThI
NpeoCcTABICHUSA
1

1

2. MenMuMHCKHUeE YCJIYTH s JiedeHHus 3200/1eBaHUsl, COCTOSIHHSI M KOHTPOJISA 32 JeYeHueM
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMSA) U HAOIIOIEHUE Bpaya-ClelHaJIncTa

Kona
MeIUIMHCKOM
yCJIyTH

B01.053.002
B01.057.002

HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTALIMS ) Bpaya-ypoJaora moBTOPHBII

[TpueMm (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS ) Bpaya-Xupypra NOBTOPHBIIA

YcpenHeHHbIN
noKa3arTeib
YacToThI
npeaocTaBjIeHUs
1

0,1

[HEN

YcpeaHeHHbIN
MOKa3aTeJib
KPATHOCTH
NpUMEHEeHU I

1

1

[HEN

YcpenHeHHbIH
noKa3arTe/ib
KPATHOCTH
NpUMeHEHM I
5

1
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HaoOuroaenue u yxoj 3a maifMeHTOM MeIMUMHCKMMHU PA0OTHUKAMH CO CPeJHHUM (HA4YaIbHBIM) NMPO(ecCHOHATBHBIM

o0pa3oBaHueM

Kon

MeIUIUHCKOH

ycayru

Al11.02.002
Al11.05.001
Al11.12.009

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

BHyTprMBbIIIEYHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX MTPENAPATOB
B3stre kpoBu U3 nansia
B3situe kpoBu u3 nepudepuyeckoil BEHbl

JlabopaTopHble MeTObI HCCJIEIOBAHUS

Kon

MeIUIUHCKOH

ycayru

A09.05.130
A09.21.005
A26.21.006

A26.28.003

A26.30.004

B03.016.003

B03.016.004
B03.016.006

HaumeHoBaHUEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

HccnenoBanue ypoBHs mpocTaTcHeupruieckoro aHTUreHa B KpoBU
MUKpOCKONTUYECKOE HCCIIEJOBAaHUE OCaIKa CEKPEeTa MPOCTAThI
bakTepuronoruueckoe rcciieoBaHUE OTIEIIEMOr0 CeKpeTa MpoCTaThl Ha
a’poOHbIe U (HaKyJIbTATUBHO-aHAIPOOHBIC YCIOBHO-TIATOTCHHBIC
MUKPOOPTaHU3MBbI

MukpoOHoI0THYeCcKoe UCCIIeI0BaHNE MOYHU Ha adpOOHbBIC U
(bakyIbTaTUBHO-aHAIPOOHBIE YCIOBHO-MIATOTEHHBIE MUKPOOPTAHU3MbBI
Omnpenenenne 4YyBCTBUTEIBHOCTH MUKPOOPTAaHU3MOB K aHTHOUOTUKAM U
JIPYTHM JIEKapCTBEHHBIM ITpernapaTam

OO0mmii (KITMHUYECKUIA ) aHAJTN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXUMUYECKHUH 00IIeTepaneBTUYECKUA

AHanu3 Mo4u 0o0IIuit

YcpeaHeHHBIN
NOKAa3aTeJib
YacTOThI

NpeIoCTABJICHUS

1
1
1

YcpeaHeHHBbIN
NoKa3aTeJib
YacToOThI

NMpeaoCTABJICHUSA

0,5
0,5
0,5

0,5
0,5
0,5

0,5
1

YcpeaHeHHbIN
MOKa3aTeJib
KPATHOCTH
NpUMEHEHUSI
30

2

2

YcpeaHeHHbIN
NoKa3aTeJib
KPATHOCTH
NPUMEHEeHH s
2

2

2

N



I/IHCprMeHTaJI bHbIC¢ ME€TOAbI HCCJICI0OBAHUA

Kon
MeIUIUHCKOH
yCJIyru

A04.21.001
A04.21.001.001

A12.28.005
A12.28.006

HemMennkameHTO3HbIE MeTObI NPOPUIAKTHKH, JTeYeHU U MeIUIMHCKON peaduanranun

Kon
MeIUIUHCKOH
yCJIyTH

Al11.21.007
Al7.21.002

Al17.21.003

A19.21.001
A21.21.001
A24.21.001
A24.21.002

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

VY 1bTpa3ByKOBOE UCCIIEI0BAHUE IPOCTATHI

VY bTpa3ByKOBOE UCCIIEI0BAaHUE NPEACTATEIBHOMN KEE3bl
TPAaHCPEKTAIBHOE

HccnenoBanue 00beMa 0CTaTOUHON MOYH

M3mepeHne ckopocTu oToka Moyt (ypodaoypomeTpus)

HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

[TonyueHue cexpera mpocTaThl

PexTanpHOE UMITYIECHOE DJIEKTPOBO3ICHCTBHE MTPH 3a00JIEBaHHUAX
MY>KCKHX IOJIOBBIX OPTaHOB

PexTanbHOe BO3/1eHCTBUE MAarHUTHBIMY MOJISIMU TTPU 3a00JIE€BaHUSX
MY>KCKHX TOJIOBBIX OPTaHOB

JleueOnas puskynbTypa npu 3a0607I€BaHUAX MY>KCKHX MOJOBBIX OPTAaHOB
Maccax npocrartsl

PexranbHas runieprepMus mpy 3a00JI€BAaHUSX MYKCKHUX TTOJIOBBIX OPTaHOB
YperpanbHOe BO3IEMCTBUE C MOMOIIBIO JIOKAIBHON TMIIEPTEPMUUN

YcpeaHeHHBIN
NOKAa3aTeJib
YacTOThI

npeIoCTABJICHUS
1

1

1
1

YcpeaHeHHBbIN
NoKa3aTeJib
YacTOThl

Npea0CTABJICHUSA
1

0,1
0,1

0,8
0,1
0,1
0,1

YcpeaHeHHbIN
NOKa3aTeJib
KPATHOCTH
NpUMEHEeHUsI

2
2

3
3

YcpeaHeHHbIN
NoKa3aTeJib
KPaTHOCTH
NPUMEHEeHH s
2

10

10

10
10
10
2



3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENapaToB AJIs1 MeANINHCKOr0 NIPUMEeHeH s, 3APeruiCTPMPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUH
Poccuiickou Peaepanuu, ¢ yKazaHHueM CPeJHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX 103

Kon

GO4CA

G04CB

JOIAA

JO1DD

JOIMA

JOIXE

AHaTOMO-

TepaneBTHYeCKO-

XUMHYecKast
KJIaccupuxkanms

Anbda-

aZApeHO0I0KATOPbI

NHrubutopsl
TE€CTOCTEPOH-D-
anb(a-peayKTasbl

TerpauKkiIuHbI

Hedanocmopunsl
3-T0 IIOKOJIECHUS

DTOPXUHOIOHBI

[IpownsBoaHbIE
HUTpOypaHa

HaumMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemnapara**

Andy3o3uH
Cuiiono3uH
Tamcyno3un

Hyractepun
dunHactepuy

JIOKCULIMKIIMH

Heduxcum

JleBodmokcara
Odokcarua
[Humnpodiokcanua

YcpeaHeHHbIN
MoKa3aTeJib
4acToThI
NpeIoCcTABICHUSA

0,6

0,4

0,7

0,5

0,6

J D0 07030700081
U3MepeHM s

Mmr
Mmr
Mmr

MmTr
%08

mr

mr

mr
Mmr
mr

10

0,4

400

1000
400
1000

CCI[*** CKI[****

3650
2920
146

182,5
1825

6000

2000

5000
5600
30000
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Kon AHaTOMO- HauMeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOI'0 YcpeaHeHHbI Exuaunbr  CCA*** CKJ[****
TepaneBTHYECKO- npemapara** noka3arteJjb H3MepeHus
XUMHYeCKas 4acTOThI
KiIaccupuranus Npea0CTaABJICHUS
HutpodypanTonn MT 50 2000
dypa3zuauH MT 25 750
JOIXX [Ipoune 0,8
aHTUOAKTEepUAJIbHBIC
npenaparbl
dochomuiv r 3 3
MO1AB [TpousBoHBIE 1
YKCYCHOM KHUCJIOTHI U
POJCTBEHHBIE
COEIMHEHUS
Huknodenak MT 50 500
MO1AE [TpousBoiHbIE 1
MIPOITMOHOBOMU
KHUCJIOTBI
KeTtonpoden MT 100 2000

* - MexayHapoHas cTaTUCTHYecKas Kiaccudukaius 6one3Heit u mpobiieM, CBI3aHHBIX CO 30pOBbEM, X IMEPECMOTpa

kel MCKAYHAPOAHOC HCIIATCHTOBAHHOC UM XUMHUYCCKOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa, a B ClIydasiaX UX

OTCYTCTBHA - TOProBOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOT'O IIPCIIapaTa

*XX - cpenHss CyTOYHas J103a

FXFX - cpenHss KypcoBasi 1032

[Tprmeyanus:
1. JlekapcTBeHHBIE TIpenapaThl AJIsi MEIUIIUHCKOTO MPUMEHEHUS, 3apEerUCTPUPOBAHHbIE HA TeppuTopun Pocculickoit @enepaiumy,
HA3HA4arTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEW MO MPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Mpenapara sl MEIUIMHCKOTO PUMEHEHUS U
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dbapMakoTepaneBTUYECKOM TPYIION 1o aHATOMO- TEPANEeBTUYECKO-XUMHUYECKOMN KJaccuukaruu,
pekoMeHoBaHHON BceMupHON opraHuzaiuei 37ApaBOOXpaHEHMs, a TaKkKe C YU4eTOM crhoco0a BBEICHHS W NPUMEHEHUS
JIEKapCTBEHHOTO TMpernapara.

2. Ha3naueHue u TNpPUMEHEHHUE JIEKAPCTBEHHBIX MpenapaToB sl MEIUIMHCKOTO MNPUMEHEHHS, MEIUIMHCKUX HU3ACIUN U
CHIEHUATIM3UPOBAHHBIX TMPOJYKTOB JIEYEOHOTO TMUTAHUS, HE BXOJAIIUX B CTAHAAPT MEAMUIIMHCKOW IMMOMOIIM, JOMYCKAIOTCS B
cllyyae HaJu4usi MEIUIMHCKUX TOKa3aHWM (MHIWBUAYaJTbHOW HENEPEHOCHUMOCTH, MO KU3HEHHBIM TMOKA3aHUSIM) IO PEIICHHUIO
BpaueOHOIl koMuccuu (dactb 5 cratbu 37 DenepanbHoro 3akoHa oT 21 Hos0ps 2011 r. Ne 323-d3 «O6 ocHOBax OXpaHbl
310poBbs rpaxkian B Poccuiickoit @enepanun» (CoOpanue 3akononatenbctBa Poccuiickoit deneparuu, 2011, Ne 48, cT. 6724;
2012, Ne 26, ct. 3442, 3446)).

3. I'paxxnane, uMmeromue B cOOTBETCTBUM ¢ DenepanbHbiM 3aKOHOM OT 17.07.1999 Ne 178-D3 «O rocyaapcTBEHHON COIMAIbHOM
nomotu» (Cobpanue 3akoHonarenbetBa Poccuiickoit @enepanuu, 1999, No 29, ct. 3699; 2004, Ne 35, ct. 3607; 2006, Ne 48, cr.
4945; 2007, Ne 43, ct. 5084; 2008, Ne 9, ct. 817; 2008, Ne 29, c1. 3410; Ne 52, ct. 6224; 2009, Ne 18, ct. 2152; Ne 30, ct. 3739;
Ne 52, ct. 6417; 2010, Ne 50, ct. 6603; 2011, Ne 27, cr. 3880; 2012, No 31, ct. 4322) mpaBo Ha MOJy4YECHHUE TOCYAAPCTBEHHOU
COLIMAJILHOM TOMOIIM B BHJI€ HA0Opa COLMANIBHBIX YCIYT, MPU OKAa3aHUU MEJAUIIMHCKOW MOMOIIM B aMOYJTaTOPHBIX YCIOBHSIX
00ecreynBaoTCs JIEKapCTBEHHBIMU MperapaTaMu JUisl MEAUIIMHCKOTO TPUMEHEHUS, BKIIIOUeHHBIMU B llepeueHb JeKkapcTBEHHBIX
IpernapaToB, B TOM YHCIIE MEepeUYeHb JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToB, Ha3HAYaeMbIX 0 PEIICHUI0 BpaueOHON KOMHUCCUU JIe4eOHO-
npoQUIAKTUUECKUX YUPEKIEHUM, oOecreueHrne KOTOPHIMHU OCYIIECTBIISAETCS B COOTBETCTBHUU CO CTaHIAApPTaMH MEIUIIMHCKOMN
MIOMOIIH 10 pelenTaM Bpaya ((enpamiepa) mpu OKa3aHUU rOCyIapCTBEHHON COLMAIbHON MOMOIIM B BHJI€ HAOOpa COIMANbHBIX
YCIIYT, YTBEPXKICHHBIA IMPHUKa30M MUHHCTEPCTBA 3APAaBOOXPAHCHUS W COUUAIBHOTO pa3Butusi Poccuiickont depepamuu OT
18.09.2006 Ne 665 (3apeructpupoBaH MunucrepctBoM toctuinn Poccuiickoin @enepanuu 27.09.2006, peructpannoHHbiii No
8322), ¢ W3MEHEHUSAMH, BHECEHHBIMU MpHUKa3aMu MUHHUCTEPCTBA 3JPaBOOXPAHECHHUS M COLUAIBHOTO pa3BuThUs Poccuiickoit
@®eneparuun ot 19.10.2007 Ne 651 (3apeructpupoBan MunuctepctBoM roctuuun Poccuiickoir ®denepaunu 19.10.2007,
peructparmonHbiii Ne 10367), or 27.08.2008 Ne 451n (3apeructpupoBan MunucrepctBoMm roctutiuu Poccuiickoit denepanmu
10.09.2008, peructpaunonnsiii Ne 12254), ot 01.12.2008 Ne 690n (3apeructprpoBaH MunuctepctBoM toctuninu Poccuiickoi
®epnepanun 22.12.2008, peructpaurionssiii No 12917), ot 23.12.2008 Ne 760n (3apeructpupoBan MHUHUCTEPCTBOM FOCTHUIUU
Poccuiickoit ®eneparuu 28.01.2009, peructpauvionHsiii Ne 13195) u ot 10.11.2011 Nel340n (3apeructpupoBaH
MunucrepctBoM octuninu Poccutickoit @eneparuu 23.11.2011, peructpanuonnsiii Ne 22368).
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